

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000101/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000053
Data: 12/08/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 31/08/2020
Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE APOIO 2020 Processo de Registro de Preços
Entrega: 31/08/2020 09:00:00 Abertura: 31/08/2020 09:00:00 Proposta: 31/08/2020 09:00:00
Objeto: Aquisição de bens móveis, material permanente, material de informática e eletrodomésticos, material de expediente para diversos setores desta Prefeitura

Vencedores

Fornecedor: **007428 - ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00015	UN	ACHEI	80.0000	80.0000	88.5000	7.080.0000
CADEIRA FIXA ESTOFADO DIGITADOR: Assento e encosto estofado confeccionado em compensado laminado						Consumo /
00028	UN	ACHEI	20.0000	20.0000	49.3500	987.0000
CADEIRA FIXA SECRETÁRIA ESPUMA LAMINADA TUBO 3/4						Consumo /
00050	UN	ACHEI	200.0000	200.0000	107.1000	21.420.0000
MESA INDIVIDUAL ADULTO: Tampo em MDP, com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado						Consumo /
00052	UN	ACHEI	200.0000	200.0000	115.5000	23.100.0000
MESA INDIVIDUAL JUVENIL: Tampo em MDP, com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminad						Consumo /
00054	UN	ACHEI	200.0000	200.0000	114.4500	22.890.0000
MESA INDIVIDUAL INFANTIL: Tampo em MDP, com espessura de 18 mm, revestido na face superior em lamina						Consumo /
00057	UN	ACHEI	10.0000	10.0000	479.0000	4.790.0000
Conjunto refeitório com Bancos Mesa -Tampo em mdf 18mm revestido em fórmica fórmica 1500mm x 700mm						Consumo /
Total do Fornecedor						80.267.00

Fornecedor: **007617 - DIGITAL INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00024	UN	ITAJOBÍ	10.0000	10.0000	392.0000	3.920.0000
FOGÃO INDUSTRIAL SENDO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI						Consumo /
00031	UN	AMAPA	50.0000	50.0000	469.0000	23.450.0000
ARMÁRIO EM AÇO 02 PORTAS, CONFECCIONADO EM CHAPA Nº. 0,45 MM (26) E TAMPO, EM CHAPA Nº. 0,60 MM						Consumo /
00048	UN	DONNER	10.0000	10.0000	1.540.0000	15.400.0000
CAIXA ACUSTICA DONNER - ATIVA						Consumo /
Total do Fornecedor						42.770.00

Fornecedor: **017259 - VITOR SILVESTRE FELICIO ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00044	UN	FATTO	40.0000	40.0000	639.0000	25.560.0000
Arquivo de Aço reforçado, confeccionado em chapa MSG 18', com 04 gavetas para pasta suspensa, que de						Consumo /
00064	UN	MUNDO OFFICE	50.0000	50.0000	239.0000	11.950.0000
CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR						Permanente
Total do Fornecedor						37.510.00

Fornecedor: **017691 - VANESSA ANGELICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
------	---------	-------	------------	--------------	----------------	-------------

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000101/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000053
Data: 12/08/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 31/08/2020
Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE APOIO 2020 Processo de Registro de Preços
Entrega: 31/08/2020 09:00:00 Abertura: 31/08/2020 09:00:00 Proposta: 31/08/2020 09:00:00
Objeto: Aquisição de bens móveis, material permanente, material de informática e eletrodomésticos, material de expediente para diversos setores desta Prefeitura

00007	UN	,BROTHER MFC-L6902DW	20.0000	20.0000	4.780.0000	95.600.0000
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MFC-L6902DW É Um Equipamento Laser Durável, Ideal Para Grupos De						Consumo /
00066	UN		10.0000	10.0000	1.798.0000	17.980.0000
Bebedouro Industrial 200 Litros de coluna desenvolvido para atender locais com médio fluxo e concent						Consumo /
Total do Fornecedor						113.580.00

Fornecedor: **017693 - ARJ INFORMATICA E ACESSORIOS EIRELI ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00020	UN	VENTISOL	50.0000	50.0000	180.0000	9.000.0000
Ventilador de parede aparelho de 127 v/ 220v						Consumo /
00033	UN	KD ELETRO	20.0000	20.0000	217.0000	4.340.0000
Esprededor de frutas industrial: Esprededor/extrator de frutas. Altura: aproximada 35 cm						Consumo /
00059	UN	ITAJOBI FOGOES	10.0000	10.0000	949.0000	9.490.0000
FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS, SEM FORNO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA DAKO, AUXILIA NA						Consumo /
00061	UN	INTELBRAS	5.0000	5.0000	3.800.0000	19.000.0000
CARACTERÍSTICAS						Consumo /
Total do Fornecedor						41.830.00

Fornecedor: **017797 - ELIANA ALVES DE RESENDE COSTA 07955317610**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	UN	BAISEC	10.0000	10.0000	99.9000	999.0000
LEITOR DE CODIGO DE BARRAS DE BOLETOS						Consumo /
00006	UN	ACER	20.0000	20.0000	3.899.0000	77.980.0000
PROCESSADOR INTEL® CORE™ I7-7500U DUAL CORE 2.7 GHZ COM TURBO MAX ATÉ 3.5 GHZ SISTEMA						Consumo /
00019	UN	CONSUL	20.0000	20.0000	1.899.0000	37.980.0000
Refrigerador duplex frost free, com prateleiras, porta latas, compartimento extra frio						Consumo /
00032	UN	MONDIAL	30.0000	30.0000	369.0000	11.070.0000
Batedeira Planetária - Tipo Profissional, com capacidade mínima para 4 litros						Consumo /
00043	UN	BMAX	20.0000	20.0000	29.9000	598.0000
Termômetro Digital tipo espeto; 50°C a 280°C, com indicação de 0,1°C; -10°C a +50°C no ambiente						Consumo /
00045	UN	MULTILASER	30.0000	30.0000	949.0000	28.470.0000
TELEVISOR DE 32 POLEGADAS LCD						Permanente
00047	UN	HP	5.0000	5.0000	3.899.0000	19.495.0000
Impressora Jato de Tinta						Consumo /
00060	UN	BPC	10.0000	10.0000	2.200.0000	22.000.0000
MICROCOMPUTADOR COMPLETO, PROCESSADOR RYZEN 3 3200 3.6GHZ (TURBO 4.0GHZ) COM PLACA DE						Consumo /
00067	UN	SQUADRONI	50.0000	50.0000	33.0000	1.650.0000
SUPORTE PARA CPU COM RODIZIOS						Permanente

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000101/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000053
Data: 12/08/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 31/08/2020
Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE APOIO 2020 Processo de Registro de Preços
Entrega: 31/08/2020 09:00:00 Abertura: 31/08/2020 09:00:00 Proposta: 31/08/2020 09:00:00
Objeto: Aquisição de bens móveis, material permanente, material de informática e eletrodomésticos, material de expediente para diversos setores desta Prefeitura

Total do Fornecedor 200.242.00

Fornecedor: **018260 - COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00027	UN	MOJIANO	20.0000	20.0000	838.0000	16.760.0000
ARQUIVO DE AÇO COM CHAVE						Permanente
00041	UN	METAL FERREIRA	10.0000	10.0000	400.0000	4.000.0000
Liquidificador industrial inox. Altura: aproximada de 60cm						Consumo /

Total do Fornecedor 20.760.00

Fornecedor: **018261 - LUDMILA APARECIDA DE SOUZA 09510553646**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00039	UN	XEROX	20.0000	20.0000	3.250.0000	65.000.0000
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA. CARACTERÍSTICAS (REQUISITOS MÍNIMOS): PROCESSO						Consumo /
00062	UN	AGRATTO	20.0000	20.0000	1.927.0000	38.540.0000
ar condicionado split de no mínimo 18.000 btu's frio silencioso com controle remoto, condensador e v						Consumo /

Total do Fornecedor 103.540.00

Fornecedor: **018694 - TAJE SOLUÇÕES COMÉRCIO VAREJISTA LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00002	UN	BEST PLUS	10.0000	10.0000	486.0000	4.860.0000
FORNO ELÉTRICO TIPO LUXO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO LAYR, 2400W, AUTOLIMPANTE,						Consumo /
00003	UN	LENOVO	5.0000	5.0000	2.687.0000	13.435.0000
NOTEBOOK DE 14" LED COM PROCESSADOR 15 CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS PROCESSADOR INTEL						Consumo /
00005	UN	MULTILASE R	5.0000	5.0000	358.9000	1.794.5000
BEBEDOURO DE MESA SISTEMA ELETÔNICO DE REFRIGERAÇÃO NÃO POR COMPRESSOR CERTIFICADO DO						Consumo /
00010	UN	FLEX	30.0000	30.0000	209.0000	6.270.0000
GAVETEIRO VOLANTE COM 02 GAVETAS E 01 GAVETÃO - Descrição: corpo (base, laterais,fundo e gavetas) C						Consumo /
00011	UN	FLEX	30.0000	30.0000	213.0000	6.390.0000
ARMÁRIO BAIXO - 02 PORTAS: Corpo (laterais, base, fundo e portas Confeccionado em MDP melaminico 15						Consumo /
00025	UN	FRISBEL	10.0000	10.0000	845.9000	8.459.0000
Bebedouro em aço inox. Água filtrada gelada de qualidade em um único reservatório. Acompanha filtro						Consumo /
00030	UN	COLORMAR	30.0000	30.0000	229.5000	6.885.0000
Armário de cozinha 2 portas, em aço, para fixar em parede.						Consumo /
00035	UN	CONSUL	20.0000	20.0000	1.820.0000	36.400.0000
Freezer Horizontal: freezer doméstico horizontal, com capacidade mínima de 305 litros, branco.						Consumo /
00042	UN	INCOTERM	10.0000	10.0000	152.2800	1.522.8000
Processador de alimentos: Multiprocessador 700 w com Lâminas Multifuncionais em Aço Inox						Consumo /

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000101/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000053
Data: 12/08/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 31/08/2020
Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE APOIO 2020 Processo de Registro de Preços
Entrega: 31/08/2020 09:00:00 Abertura: 31/08/2020 09:00:00 Proposta: 31/08/2020 09:00:00
Objeto: Aquisição de bens móveis, material permanente, material de informática e eletrodomésticos, material de expediente para diversos setores desta Prefeitura

00065	UN	PRIZI	2.0000	2.0000	804.4400	1.608.8800
Cadeira Escritório Presidente Munique Preta Mola Ensacada Conforsit 4535 com regulagem de altura e s						Consumo /
Total do Fornecedor						87.625.18

Fornecedor: **020232 - MASTER ELETRODOMESTICOS EIRELI**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00004	UN	midea	10.0000	10.0000	432.0000	4.320.0000
Forno de microondas digital, capacidade aproximada de 30L						Consumo /
00022	UN	ventisol	40.0000	40.0000	130.0000	5.200.0000
Ventilador de Coluna 40 cm						Consumo /
00037	UN	coloramaq	10.0000	10.0000	1.210.0000	12.100.0000
MÁQUINA DE LAVAR ROUPA, NA COR BRANCA, CAPACIDADE DE 13 KG, CESTO DE POLIPROPILENO,						Consumo /
00038	UN	colormaq	10.0000	10.0000	381.0000	3.810.0000
Tanquinho, na cor branca, automático, funções: lava com qualidade até 10 kg						Consumo /
00063	UN	tcl	20.0000	20.0000	1.300.0000	26.000.0000
ar condicionado split de no mínimo 12.000 btu's frio silencioso com controle remoto, condensador e v						Consumo /
Total do Fornecedor						51.430.00

Fornecedor: **020233 - JOSE AGUSTO PAVAO**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00046	UN	elgin	20.0000	20.0000	3.124.0000	62.480.0000
AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER DIGITAL 24000 BTUS FRIO 220V. < https://www.google.com.br/aclk?sa=l&						Consumo /
Total do Fornecedor						62.480.00

Fornecedor: **020234 - EVILASIO JOSE DE LIMA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00013	UN	PLASTO	400.0000	400.0000	31.5000	12.600.0000
Cadeira plástica monobloco empilhável torres. estrutura de 4 pés e sem braço.100% em						Consumo /
00014	UN	IMPERIO	200.0000	200.0000	49.0000	9.800.0000
Mesa plástica quadrada branca para 04 lugares empilhável, no formato quadrado, estrutura em 100%						Consumo /
00023	UN	KNOX	10.0000	10.0000	1.190.0000	11.900.0000
Bebedouro Industrial com reservatório para 50 litros de água gelada. (torneira de jato) Ideal para l						Consumo /
00034	UN	CRISTAL AÇO	20.0000	20.0000	746.0000	14.920.0000
Fogão industrial de 4 bocas, primeira qualidade, couraçado. Chama dupla						Consumo /
Total do Fornecedor						49.220.00

Fornecedor: **020236 - SUDESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
------	---------	-------	------------	--------------	----------------	-------------

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000101/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000053
Data: 12/08/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 31/08/2020
Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE APOIO 2020 Processo de Registro de Preços
Entrega: 31/08/2020 09:00:00 Abertura: 31/08/2020 09:00:00 Proposta: 31/08/2020 09:00:00
Objeto: Aquisição de bens móveis, material permanente, material de informática e eletrodomésticos, material de expediente para diversos setores desta Prefeitura

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00051	UN	SUDESTE/CJA-06	200.0000	200.0000	79.8800	15.976.0000
CADEIRA INDIVIDUAL ADULTO: Assento e encosto em polipropileno injetados na cor verde, moldados anato						Consumo /
00053	UN	SUDESTE/CJA-04	200.0000	200.0000	69.8800	13.976.0000
CADEIRA INDIVIDUAL JUVENIL: Assento e encosto em polipropileno injetados na cor vermelha, moldados a						Consumo /
00055	UN	SUDESTE/CJA-03	200.0000	200.0000	68.8800	13.776.0000
CADEIRA INDIVIDUAL INFANTIL: Assento e encosto em polipropileno injetados na cor amarela, moldados a						Consumo /
Total do Fornecedor						43.728.00

Fornecedor: **020237 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00056	UN	UFFICIO	20.0000	20.0000	120.0000	2.400.0000
Mesa professor em mdf 02 faces						Consumo /
Total do Fornecedor						2.400.00

Fornecedor: **020239 - ZIRICO MOVEIS EIRELI**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00012	UN	ZIRICO MÓVEIS/CADPP	80.0000	80.0000	54.5000	4.360.0000
Cadeira fixa com assento e encosto em polipropileno. Estrutura : em tubo industrial 7-8 e oblongo						Consumo /
00021	UN	ZIRICO MÓVEIS/LOG4	20.0000	20.0000	258.5000	5.170.0000
LONGARINA ISO 4 LUGARES. COMPOSIÇÃO CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30 E TUBO						Consumo /
00029	UN	ZIRICO MÓVEIS/LOG	20.0000	20.0000	174.0000	3.480.0000
CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO						Consumo /
00049	UN	AMAPA/#20/26	100.0000	100.0000	186.0000	18.600.0000
ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS						Permanente
Total do Fornecedor						31.610.00

Fornecedor: **020241 - PORTAL INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00008	UN	HP	5.0000	5.0000	832.0000	4.160.0000
Impressoras Multifuncionais para fotos e documentos, com as seguintes especificações mínimas:						Consumo /
00036	UN	MONDIAL	20.0000	20.0000	71.9000	1.438.0000
Ferro de passar roupa à vapor com indicador de desligamento automático						Consumo /
00040	UN	MONDIAL	20.0000	20.0000	89.9000	1.798.0000
Liquidificador comum para uso doméstico, função pulsar/autolimpeza						Consumo /
00058	UN	TRON	10.0000	10.0000	659.0000	6.590.0000
FORNO INDUSTRIAL COURAÇADO 106 LITROS COM CAVALETE E VISOR, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A						Consumo /
Total do Fornecedor						13.986.00

Fornecedor: **020242 - MARA ELIZA VERTELO SANTOS ME**

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000101/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000053
Data: 12/08/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 31/08/2020
Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE APOIO 2020 Processo de Registro de Preços
Entrega: 31/08/2020 09:00:00 Abertura: 31/08/2020 09:00:00 Proposta: 31/08/2020 09:00:00
Objeto: Aquisição de bens móveis, material permanente, material de informática e eletrodomésticos, material de expediente para diversos setores desta Prefeitura

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00009	UN	MV MOVEIS	30.0000	30.0000	164.5000	4.935.0000
Mesa escritório : Tampo: confeccionado em MDP, 25mm de espessura, revestido em laminado melamínico d						Consumo /
00016	UN	MV MOVEIS	30.0000	30.0000	295.0000	8.850.0000
Mesa delta em L / estação de trabalho: 150 x 150 Medidas comprimento: 150cm para cada lado do L						Consumo /
00017	UN	MV MOVEIS	30.0000	30.0000	230.0000	6.900.0000
Conjunto Mesa em L com gaveteiro : 150 x 150 Medidas comprimento: 150cm para cada lado do L						Consumo /
00018	UN	MV MOVEIS	20.0000	20.0000	305.0000	6.100.0000
Arquivo de 4 gavetas pastas suspensas: Arquivo medindo 1430x460x502. Corpo laterais, base, fundo e						Consumo /
00026	UN	MV MOVEIS	5.0000	5.0000	685.0000	3.425.0000
Conjunto composto de 01 mesa retangular e 06 cadeiras. Mesa com estrutura de Aço Carbono. Acabamento						Consumo /
Total do Fornecedor						30.210.00